



AČKAR: VELIKA GORICA NASTAVLJA ULAGATI U ODGOJ I OBRAZOVANJE (VIJEST/FOTO: VELIKA GORICA)
UDRUGA GRADOVA RH: KAKO OSIGURATI PRAVOVREMENU HITNU POMOĆ BRODICOM ZA UDALJENE OTOKE ..
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA: SJEĆANJE NA BRANITELJE POVODOM DANA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE .. KRAPINSKO-ZAGORSKA
ŽUPANIJA: FOTOGALERIJA: ZAVRŠENA VELIKA INVESTICIJA U BEDEKOVČINI – OTVOREN 20 MILIJUNA EURA
VRIJEDAN LABORATORIJ KONČARA .. MEĐIMURSKA ŽUPANIJA: PREDSTAVLJEN PROJEKT BIZ MOBILITY I PLANIRANE
AKTIVNOSTI ZA UNAPRJEĐENJE MOBILNOSTI U POSLOVNOM PARKU MEDIMURJE .. SAMOBOR: ZVJEZDANA NOVAKOVIĆ -
ONA IZ STANA 23 .. ZABOK: COFA PONOVO ODUŠEVILA U ZABOKU .. OPUZEN: FOTOGALERIJA SVEČANI
GODIŠNJI KONCERT KUD »SVETI STIPAN« OPUZEN GOSPIĆ: HRVATSKA ŽENSKA U18

**Lokalnu Hrvatsku
podržali**



16.07.2026

Danas svoj dan slavi **Milna**. čestitamo!

...

Jeste li znali?

Hrvatski Btto domaći proizvod po stanovniku je iznosio **2011.g.** 10.205 EUR, a **2018.g.** 12.593 EUR te **2024.g.** 22.142 EUR .. (izvor: DZS)

...

Lokalna Hrvatska, digitalni dnevni magazin JLS

ISSN 1849-3785

© **LokalnaHrvatska.hr**, nacionalni servis vijesti JLP@S

Pratite nas na — **webu** lokalnahrhatska.hr

- **mobilna PWA** mobi.lokalnahrhatska.hr

- **video playlista** lokalnahrhatska.hr/videovijesti

- **na engleskom** lokalnahrhatska.hr/english

- **TV telop**

- **newsletter /mailing**

- **facebook.com/lokalnahrhatska**

- **X (ex Twitter).com/lokalnahrhatska**

- **PDF izdanja** pinterest.com/lokalnahrhatska

Izdavač: neprofitna i nevladina udruga:

Lokalna Hrvatska; OIB: 31509932387

Plinarska 2/II; 21000 Split (CROATIA)

tel. +385(0)21 381.262

Urednik: Željko Erceg, dipl.ing.

- za prijem **jutarnjeg maila** kliknite »**ovdje**«

PRIDRUŽITE se, **PREPORUČITE** i drugima!

Kako osigurati pravovremenu hitnu pomoć brodicom za udaljene otoke



16.07.'26 **Udruga gradova RH:** Pomorska tradicija kao dio hrvatskog identiteta i otoci kao područja od posebnog državnog interesa u temeljima su općih načela prava i morala, dok je obveza osiguravanja vezova za hitne službe na udaljenim otocima sukladna zakonodavstvu RH pomoću planiranja. Odgovornost za izradu tih planova podijeljena je kroz međuresorsku suradnju, ali u osiguravanju pomorske infrastrukture Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture ima ključnu ulogu. Donosi opći Pravilnik o uvjetima i načinu održavanja reda u lukama i opći Pravilnik o sadržaju plana upravljanja pomorskim dobrom i lučke ... **više na** udruga-gradova.hr

Sjećanje na branitelje povodom Dana Zagrebačke županije



16.07.'26 **Zagrebačka županija:** U povodu Dana Zagrebačke županije, 17. srpnja, polaganjem ruža u rijeku Kupu odana je počast poginulim hrvatskim braniteljima s područja Zagrebačke županije kod spomen-obilježja na mostu na rijeci Kupi u općini Pokupsko. U ime Zagrebačke županije počast su odali zamjenici župana Ervin Kolarec i Damir Tomljenović, predsjednik Županijske skupštine Mato Čičak, pročelnica UO za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje Ksenija Čuljak te načelnik Općine Pokupsko Božidar ... **više na** zagrebacka-zupanija.hr

FOTOGALERIJA: Završena velika investicija u Bedekovčini – otvoren 20 milijuna eura vrijedan laboratorij Končara



14.07.'26 **Krapinsko-zagorska županija:** Župan Željko Kolar prisustvovao je svečanom otvorenju Laboratorija za velike električne pogone Končar - Instituta za elektrotehniku. Riječ je o 20 milijuna eura vrijednom strateškom projektu, jednom od najznačajnijih ulaganja Končara. **USKORO ... više na kzz.hr**

Predstavljen projekt BIZ Mobility i planirane aktivnosti za unaprjeđenje mobilnosti u Poslovnom parku Međimurje



16.07.'26 **Međimurska županija:** U prostorima Tehnološko-inovacijskog centra Međimurje (TICM) dana 14. srpnja 2026. godine održano je predstavljanje projekta BIZ Mobility - Business and Industrial Zones Mobility for Better Connectivity of Peripheral Areas, namijenjeno ključnim dionicima iz javnog sektora uključenima u razvoj, prostorno planiranje, promet i upravljanje projektima na području Međimurske županije. Projekt i planirane aktivnosti predstavio je direktor Tehnološko-inovacijskog centra Međimurje Ivan Plačko. Sudionicima su predstavljeni ciljevi projekta, trenutno stanje prometne i mobilne ... **više na medjimurska-zupanija.hr**

Zvezdana Novaković — ONA IZ STANA 23



15.07.'26 **Samobor:** . Zvezdana Novaković Rođen u Osijeku 1981. Ekonomistica je po struci, a pisanje je njezina dugogodišnja ljubav. Piše poeziju, kratke priče i misaone tekstove, pri čemu se najviše pronalazi u formi kratke priče. Njezini su tekstovi dosad objavljeni u trima zajedničkim zbirkama, a za neke svoje književne radove je i pohvaljena. Od najranije ... **više na samobor.hr**

COFA ponovno oduševila u Zaboku



16.07.'26 **Zabok:** U dvorani MMC - a Zabok održano je još jedno gostovanje Međunarodnog folklornog festivala COFA. Treća je to godina za redom da vrhunski folklorni umjetnici iz svih krajeva svijeta dolaze [...] Objava COFA ponovno oduševila u Zaboku pojavila se prvi puta na Grad ... **više na zabok.hr**

FOTOGALERIJA Svečani godišnji koncert KUD »Sveti Stipan« Opuzen ...



16.07.'26 **Opuzen:** [FOTOGALERIJA] • Svečani godišnji koncert KUD "Sveti Stipan" Opuzen "U jablana visokoga" [..više na scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Hrvatska ženska U18 košarkaška reprezentacija na pripremama u Gospiću



15.07.'26 **Gospić:** Grad Gospić domaćin je hrvatskoj ženskoj košarkaškoj reprezentaciji do 18 godina, koja u našem gradu odraduje završne pripreme uoči Europskog prvenstva u Stockholmu. Reprezentativke i stručni stožer u Gradskoj vijećnici primio je gradonačelnik dr. Darko Milinović. Tom prilikom istaknuo je dugu košarkašku tradiciju Gospića te naglasio kako je Gradu uvijek zadovoljstvo ugostiti hrvatske reprezentacije i pružiti im kvalitetne uvjete za pripreme. „ Hvala vam što pronosite ime Hrvatske, ali i što ste za svoje pripreme odabrali Gospić Vjerujem da će te se ovdje ... [..više na gospic.hr](#)

U tijeku je i energetska obnova Sportskog centra Kutina



16.07.'26 **Kutina:** U tijeku je i energetska obnova Sportskog centra Kutina [Gradonačelnik Zlatko Babić, zamjenica gradonačelnika Ivana Grdić](#) te suradnici obišli su radove na energetske obnove Sportskog centra Kutina, jednom od najvećih projekata energetske obnove javnih zgrada na području grada. U pripremi i provedbi projekta Grad Kutina surađuje s Razvojnog agencijom MRUV, dok se projekt provodi u suradnji s Agencijom za pravni promet i posredovanje nekretninama (APN) kroz program Energetska obnova zgrada javnog sektora ugovaranjem energetske usluge. Izvođač energetske usluge je tvrtka NEOS ... [..više na scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Svjetski dan biciklista



16.07.'26 **Lovos:** [Svjetski dan](#) [..više na scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Ačkar: Velika Gorica nastavlja ulagati u odgoj i obrazovanje



16.07.'26 **Velika Gorica:** Iza nas je još jedna školska i pedagoška godina, no za škole i dječje vrtiće ljetni praznici nisu vrijeme mirovanja. Dok učenici i djeca uživaju u odmoru, u velikogoričkim odgojno-obrazovnim ustanovama provode se radovi na poboljšanju uvjeta, uređuju se prostori i priprema sve kako bi ih početak nove školske i pedagoške godine dočekao u što kvalitetnijem okruženju. Upravo o pripremama za novu školsku i pedagošku godinu, ali i mjerama kojima Grad Velika Gorica nastavlja ulagati u obrazovanje te dodatno rasterećivati kućni budžet velikogoričkih obitelji, na konferenciji ... [više na gorica.hr](#)

Braniteljske udruge i građani prikupili 1.200 eura za ljepši život djece u »Nazoru«



16.07.'26 **Karlovac:** – I ova donacija je pokazatelj da braniteljska populacija nakon Domovinskog rata u svakodnevnom životu sudjeluje i na humanitaran način. Vjerujem da će ovaj iznos pomoći

Centru Vladimir Nazor da provodi svoje aktivnosti što kvalitetnije i zahvaljujem braniteljskim udrugama i Županiji na suradnji u organizaciji proslave na Vunskom polju, rekao je gradonačelnik Damir Mandić na današnjem uručanju donacije Centru za pružanje usluga u zajednici Vladimir Nazor. Iznos od 1.200 eura prikupljen je na ovogodišnjoj proslavi Dana državnosti i Dana branitelja Karlovačke županije, na ... [više na karlovac.hr](#)

U povodu 35. obljetnice pogibije Dubravka Pukšeca otkrivena spomen-ploča u njegovu čast



15.07.'26 **Sisak:** Grad Sisak dostojanstveno je obilježio 35. godišnjicu pogibije hrvatskog branitelja Dubravka Pukšeca, prvog Sišćanina poginulog u Domovinskom ratu. Obilježavanje je započelo odavanjem počasti na grobu Dubravka Pukšeca na Gradskom groblju Viktorovac, gdje su položeni vijenci i zapaljene svijeće. Središnji ... [više na sisak.hr](#)

Obnova nogostupa u Šenoinoj i Mažuranićevoj



16.07.'26 **Zaprešić:** U sklopu Programa održavanja komunalne infrastrukture u tijeku je obnova obostranih nogostupa u ulicama Augusta Šenoae i Ivana Mažuranića, ukupne duljine oko 2000 metara, čime Grad Zaprešić nastavlja sustavno ulaganje u sigurniju, kvalitetniju i pristupačniju prometnu infrastrukturu. Uređeni nogostupi povećavaju sigurnost svih sudionika u prometu, posebno djece, starijih osoba i osoba smanjene pokretljivosti, te pridonose [...] |Obnova nogostupa u Šenoinoj i Mažuranićevoj first appeared on Grad ... **više na** zapresic.hr

POTPORE PODUZETNIŠTVU

Treća generacija poduzetnika početnika uselila u Poduzetnički inkubator Ivanec



16.07.'26 **Ivanec:** U četvrtak, 16. srpnja, u Poduzetnički inkubator Ivanec uselila je treća generacija stanara. Ugovore je s novim korisnicima inkubatora potpisao je zamjenik gradonačelnika Grada Ivanca Marko Friščić. Novi stanari Poduzetničkog inkubatora su Monika Bunić Eršetić, direktorica tvrtke Monk d.o.o., Boris Habek, direktor tvrtke SETH-ING d.o.o., te Andrija Gotić, direktor tvrtke AG Project d.o.o. Riječ je o mladim poduzetnicima koji su se prijavili na javni poziv Grada Ivanca za prijem u Poduzetnički inkubator te će pogodnosti koje on pruža moći koristiti sljedeće tri godine. U **više na** ivanec.hr

Potpisivanje ugovora o dodjeli bespovratnih novčanih sredstava na temelju Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih u 2026.



16.07.'26 **Duga Resa:** Dana 15. srpnja 2026. godine, Grad Duga Resa zaključio je ugovore o dodjeli bespovratnih novčanih sredstava s korisnicima koji su ostvarili pravo na temelju Programa mjera za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih na području Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese br. 16/24) te provedenog Javnog poziva za korištenje mjera u okviru navedenog Programa za 2026. godinu Ugovorima su detaljno uređena međusobna prava i obveze, a ukupno je potpisano: osam (8) ugovora u okviru Mjere 1 - Sufinanciranje kupnje obiteljske kuće/stana, prema kojoj će Grad svakom korisniku **više na** dugaresa.hr

Zaklada za održivi razvoj lokalnih ...



16.07.'26 **Drniš:** Zaklada za održivi razvoj lokalnih ...[više na scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net](#)

Održano potpisivanje ugovora o sufinanciranju programa, projekata i manifestacija za 2026. godinu



16.07.'26 **Vela Luka:** U Općinskoj vijećnici Općine Vela Luka u srijedu, 15. srpnja 2026. godine, održano je potpisivanje ugovora s predstavnicima udruga kojima su odobrena financijska sredstva za provedbu programa, projekata i manifestacija u 2026. godini. Prisutne je pozdravila općinska načelnica Katarina Gugić, zahvalivši predstavnicima udruga na njihovom radu i doprinosu lokalnoj zajednici te im poželjela uspješnu provedbu odobrenih programa i projekata. Ugovori su potpisani na temelju donesenih Odluka o sufinanciranju programa, projekata i manifestacija u područjima: — kulture — sporta — socijalne ... [više na velaluka.hr](#)

I ove godine Grad Cres provodi projekt Zajedničko participativno planiranje proračuna.



16.07.'26 **Cres:** U sklopu priprema za izradu proračuna za 2027. godinu građanima je dana mogućnost da na jednostavan način predlažu manje projekte čijom se realizacijom značajno utječe na kvalitetu života i izgled javnih površina (uređenje javnih zelenih površina, pješačkih staza i zona, cesta i parkirališta; postavljanje zaštitnih ograda; uređenje dječjih igrališta i vježbališta na otvorenom; postavljanje klupa, koševa za otpad, prometnih znakova, naziva ulica i sl.; sanacija divljih deponija; održavanje javne rasvjete...). Građani će svoje prijedloge moći dati putem jednostavnih ... [više na](#)

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva:
Obnova višegodišnjih nasada masline i vinove loze nakon požara



16.07.'26 **Blato**: U proteklih par dana izbio je više požara na više ... **više na** blato.hr

Za projekte razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanja komunalnog ...



16.07.'26 **Stari Jankovci**: Za projekte razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanja komunalnog ... **više na** external-vie1-1.xx.fbcdn.net

Tko po vama zaslužuje javno priznanje Grada Makarske



13.07.'26 **Makarska**: Tko po vama zaslužuje javno priznanje Grada Makarske? Proteklih godina predlagali ste brojne pojedince, udruge i ustanove iz područja kulture, znanosti, sporta, umjetnosti i mnogih drugih područja društvenog života koji su svojim radom, zalaganjem i postignućima ostavili trag u našem gradu. Ako ove godine želite predložiti osobu ili instituciju koja zaslužuje javno priznanje, možete to učiniti odmah ispunjanjem online obrasca na poveznici <https://makarska.hr/2026-obrazac-za-pokretanje-inicijative-za-dodjelu-javnih-priznanja-grada-makarske> Prijedloge s obaveznom ... **više na** scontent-vie1-1.xx.fbcdn.net

Financijski izvještaj Grada Hvara od 1. 1. do 30. 6. 2026.



16.07.'26 **Hvar**: Financijski izvještaj Grada Hvara od 1. 1. do 30. 6. 2026. EU izvještaj po izvorima financiranja Referentna stranica Bilješke | Financijski izvještaj Grada Hvara od 1. 1. do 30. 6. 2026. | Grad ... **više na** hvar.hr

Iskaz interesa — Program sufinanciranja prijevoza onkoloških pacijenata na terapiju



15.07.'26 **Fužine:** ... **više na** fuzine.hr
